tum est, hoc tu facere vetaris. In illis autem hoc culpatum est, quod ita faciunt ut laudes hominum quaerant. Quapropter nihil consequentius sinistra videtur significare, quam ipsam delectationem laudis. Dextera autem significat intentionem implendi praecepta divina. Cum itaque conscientiae facientis eleemosynam miscet se appetitio laudis humanae, fit sinistra conscia operis dexterae: *Nesciat ergo sinistra tua quid faciat dextera tua*, id est, non se misceat conscientiae tuae laudis humanae appetitio, cum in eleemosyna facienda divinum praeceptum contendis implere.

9. *Ut sit eleemosyna tua in abscondito*<sup>7</sup>. Quid est, *In abscondito*, nisi ipsa bona conscientia, quae humanis oculis demonstrari non potest, nec verbis aperiri? Quandoquidem multi multa mentiuntur. Quapropter si dextera intrinsecus agit in abscondito, ad sinistram pertinent omnia exteriora, quae sunt visibilia et temporalia. Sit ergo eleemosyna tua in ipsa conscientia tua, ubi multi eleemosynam faciunt bona voluntate, etiam si pecuniam, vel si quid aliud, quod inopi largiendum est, non habent. Multi autem foris faciunt, et intus non faciunt, qui vel ambitione, vel alicuius rei temporalis gratia volunt misericordes videri, in quibus sola sinistra operari existimanda est. Item alii quasi medium inter utroque locum tenent, ut et intentione quae in Deum est eleemosynam faciant, et tamen inserat se huic optimae voluntati nonnulla etiam laudis vel cuiusce rei fragilis et temporalis cupiditas. Sed Dominus noster multo vehementius prohibet solam sinistram in nobis operari, quando etiam misceri eam vetat operibus dexterae: ut scilicet non modo sola temporalium rerum cupiditate caveamus eleemosynam facere; sed nec ita in hoc opere attendamus Deum, ut sese misceat vel adiungat exteriorum appetitio commodorum. Agitur enim de corde mundando, quod nisi fuerit simplex, mundum non erit. Simplex autem quomodo erit si duobus dominis servit, nec una intentione rerum aeternarum purificat aciem suam, se eam mortalium quoque fragiliumque rerum amore obnubilat? *Sit ergo eleemosyna tua in abscondito: et Pater tuus qui videt in abscondito, reddet tibi*. Rectissime omnino et verissime. Si enim praemium ab eo expectas qui conscientiae solus inspector est, sufficiat tibi ad promerendum praemium

<sup>7</sup> Mt. 6, 4.

aquello que es reprendido en ellos. Repréndese en ellos que obren con el fin de obtener alabanzas humanas. Por cuyo motivo parece que la significación más natural de la palabra «izquierda» en este pasaje es la misma complacencia en las alabanzas humanas. Porque la diestra significa la intención de cumplir los preceptos divinos. En consecuencia, cuando el anhelo de alabanza humana se introduce en la conciencia de uno que da limosna, se hace la izquierda sabedora de la obra de la derecha: por tanto, *haz que tu mano izquierda no perciba lo que hace la derecha*; es decir, no se introduzca en tu conciencia el deseo de alabanza humana cuando pretendes cumplir el precepto divino dando limosna.